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Udvidelse af fjernvarmeområdet i Næstved by 
 
Vi modtager dagligt henvendelser fra borgere i Næstved by, der ønsker at vide hvornår, vi kan 
tilbyde fjernvarme til deres ejendom. 
 
Som bekendt er vi i skrivende stund i gang med udvidelse af fjernvarmeområdet frem til 2024 
ud fra det projektforslag, som er godkendt af Næstved Kommune. 
 
Vi har foretaget en minianalyse af resten af Næstved by. Ud fra et økonomisk og miljømæssigt 
synspunkt kunne det være fornuftigt at forsyne store dele af byen med fjernvarme. Vilkårene 
for udlægning af fjernvarme har ændret sig dramatisk de senere år, hvor det nu er langt mere 
risikobetonet, at etablere fjernvarmenet end tidligere. Det skal også ses i lyset af, at en yderli-
gere udvidelse af fjernvarmeområdet sandsynligvis vil kræve investering i ny produktionskapaci-
tet, hvorved risikoen stiger yderligere. 
 
Det er meget omkostningstungt at udarbejde analyser og projektforslag. Kompleksiteten øges 
med etablering af ny produktionskapacitet, herunder hvor det i givet fald skal placeres. 
 
Vi er ikke i tvivl om, at vi kan levere et godt og miljørigtigt produkt til borgerne i Næstved, men 
der skal ikke herske tvivl om, at vi er noget betænkelige ved den store investeringsrisiko vi lø-
ber, herunder om AffaldPlus kan stille en troværdig og konkurrencedygtig varmepris. 
 
Inden vi går videre i processen, har bestyrelsen ved Næstved Fjernvarme, derfor behov for 
nogle klare og utvetydige tilkendegivelser fra Næstved Byråd, om at Næstved Kommune ønsker 
fjernvarme i andre dele af Næstved by. 
 
Vi er bekendt med, at Kommunens nye varmeplan er undervejs og vi har fået en lille forhånds-
orientering om indholdet. Vi har dog brug for nogle stærkere politiske tilkendegivelser end det 
den helt uforpligtende varmeplan umiddelbart ligger op til. Det er sagt uden at vi kender den 
eksakte ordlyd i varmeplanen. 
 
Vi ønsker hermed at starte dialogen med det politiske niveau i Næstved Kommune med henblik 
på at skabe klarhed over hvilken varmeforsyning, der skal tilbydes borgerne i Næstved by. 
 
 

Med venlig hilsen 
På bestyrelsens vegne 

 
 

Lindy Nymark Christensen Jens Andersen 
Formand  Direktør 

 
 

Bilag: COWI notat af 29. januar 2021 – nøgletal for gasområder 


